
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ 
№. 

j [О внесении изменений в приказ от 19.01.2016 
№194/1 «Об утверждении состава Кадровой 
квалификационной комиссии в области наук 

| [ о Земле и смежных экологических наук» 

В целях оптимизации работы кадровых квалификационных комиссий 

СПбГУ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Изложить п.1 Приказа от 19.01.2016 №194/1 «Об утверждении соста

ва Кадровой квалификационной комиссии в области наук о Земле и 

смежных экологических наук» в следующей редакции: 

«1. Создать Кадровую квалификационную комиссию в области наук о 

Земле и смежных экологических наук (далее - Комиссия) в следую

щем составе: 

1.1. Председатель Комиссии - Кольцов Александр Борисович, 

доктор геолого-минералогических наук, профессор Кафедры пет

рографии СПбГУ. 

1.2. Члены Комиссии: 

1.2.1. Башмачников Игорь Львович, кандидат географиче

ских наук, доцент Кафедры океанологии СПбГУ; 

1.2.2. Веркулич Сергей Романович, доктор географических 

наук, заведующий отделом географии полярных стран Госу

дарственного научного центра "Арктический и антарктический 

научно-исследовательский институт" (по согласованию); 

г 



2 

1.2.3. Галанина Ольга Владимировна, кандидат географиче

ских наук, доцент Кафедры биогеографии и охраны природы 

СПбГУ; 
1.2.4. Засядь-Волк Владимир Валентинович, кандидат гео

графических наук, доцент Кафедры землеустройства и кадаст

ров СПбГУ; 
1.2.5. Кашкевич Виталий Иванович, генеральный директор 

ООО «ГеофизПоиск» (по согласованию); 

1.2.6. Котельникова Елена Николаевна, доктор геолого-

минералогических наук, профессор Кафедры кристаллографии 

СПбГУ; 
1.2.7. Паниди Евгений Александрович, кандидат техниче

ских наук, доцент Кафедры картографии и геоинформатики 

СПбГУ; 
1.2.8. Разумовский Владимир Михайлович, доктор геогра

фических наук, профессор Кафедры физической географии и 

ландшафтного планирования СПбГУ; 

1.2.9. Сараев Александр Карпович, кандидат геолого-

минералогических наук, доцент Кафедры геофизики СПбГУ; 

1.2.10. Спирин Павел Павлович, кандидат географических 

наук, доцент, генеральный директор ONHP, руководитель 

«Научно-проектного центра развития территорий и морского 

планирования» (по согласованию); 

1.2.11. Чарыкова Марина Валентиновна, доктор геолого-

минералогических наук, профессор, заведующий Кафедрой 

геохимии СПбГУ.». 

2. Начальнику Управления кадров Главного управления по организа

ции работы с персоналом Морозовой С.В. обеспечить учет сведений 

о функциях, возложенных настоящим Приказом на работников 

СПбГУ, в базе данных SAP. 

3. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

Начальник Главного управления 

по организации работы с персоналом f В.В. Еремеев 


